..."'''''' .
/
/
!

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

PROJETO DE LEI No_gO ~ /2016

I

Extingue cargos da Estrutura
Administrativa do Poder Legislativo, e
dá outras providências.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1° Ficam extintos na Estrutura Administrativa do Poder Legislativo,
os cargos dos servidores efetivos que aderiram ao Plano de Incentivo à
Aposentadoria Voluntária - PINAV, objeto da Lei n? 10.578, de 03 de
dezembro de 2015.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Assembléia
"Casa de Epitácio Pessoa", João Pess

islativa do Estado da Paraíba,
de maio de 2016.

(J)
~~~~~~~fT~~~~~~~!( P ~;'~)

SECRETARIA LEGISLATIVA '\!" -C} ,_f')
REGISTRO DA TRAMITA ÃO PROCESSUAL LESGISLATIVA DAS RI' I"~ "

SUJEITAS A APRECIA AO DA COMISSÃO DE CONSTITUI ÃO JU TI A E
REDA AO E DEMAIS COMISSOES PERMANENTES E/OU TEMPORAR AS

Registro no Livro de PlenAri9 II
As fls. sob o nO e,O'?5'IAb

E Ar 1.Q5._/2016

Remetido ao Departamento de Assistência
e Controle do Processo Legislativo
Em, / O5 /2016.

oA:a_

A Comissão de Constituição, Justiça e
Redação para indicação do Relator

Em__ 1__ 12016.

Secretaria Legislativa
Secretário

Assessoramento Legislativo Técnico

Em __ /__ /2016

Secretaria Legislativa
Secretário

Aprovado em (, -/ Turno

Em / /2016.------'

Funcionário

Assessoria ao Plenário
Diretor

Remetido à Secretaria Legislativa
No di'ãZM 1__ /2016

Departamento de Assistência e Controle
do Processo Legislativo

Publicado no Diário do Poder Legislativo
no dia _/_/2015

Secretaria Legislativa
Secretário

Designado como Relator o Deputado

Em __ 1__ /2016

Deputado
Presidente

Apreciado pela Comissão
No dia 1 12016

Parecer_--:-_-:-- __
Em __ I__ 1

Secretaria Leaislativa

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura consta
( ) Pagina (s) e ( )
Documento (s) em anexo.
Em / /2016.

Funcionário

-4
SECRETARIA LEGISLATIVA

Divisão de Assessoria ao Plenário

CERTIDÃO DE TRAMITAÇÃO DO PROCESSO LEGISLATIV
PLENÁRIO JOSÉ MARIZ

Propositura: PROJETO DE LEI 908/2016 - DA MESA

DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Emenda: Extingue Cargos da Estrutura Administrativa do
Poder Legislativo e dá outras providências.

Certifico, que o Projeto de Lei foi incluído na
Ordem do Dia através de requerimento de inclusão e
APROVADO, com o Parecer oral favorável a propositura
proferido pelo Deputado Nabor Wanderley designado pela
mesa como Relatara Especial, na sessão ordinária do dia 25
de maio de 2016.

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

REQUERIMENTO

HOR PRESIDENTE,

Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental, fulcrado no Artigo 114, que
seja incluído na Pauta da Ordem do Dia desta Sessão Deliberativa o Projeto de Lei nO:

- 908/2016 - DA MESA DIRETORA - Extingue Cargos da Estrutura Administrativa do
Poder Legislativo e dá outras providências.

João Pessoa, 17 de maio de 2016

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Ofício n° 360/2016
João Pessoa, 06 dejunho de 1016.

Senhor Governador,

Participo a Vossa Excelência o Autógrafo do Projeto de

Lei n" 908/2016, da Mesa Diretora, que "Extingue cargos da

Estrutura Administrativa do Poder Legislativo, e dá outras

providências ".

Ao Excelentíssimo Senhor
.DR. RICARDO VIEIRA COUTINHO
GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA
"Palácio da Redenção"
João Pessoa - PB

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

'AUTÓGRAFO N° 360/2016
PROJETO DE LEI N° 908/2016
AUTORIA: MESA DIRETORA

Extingue cargos da Estrutura
Administrativa do Poder Legislativo, e dá
outras providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 10 Ficam extintos na Estrutura Administrativa do
Poder Legislativo, os cargos dos servidores efetivos que aderiram ao
Plano de Incentivo à Aposentadoria Voluntária - PINAV, objeto da
Lei n" 10.578, de 03 de dezembro de 2015.

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Assembleia Legislat do Estado da Paraíba,
"Casa de Epitácio Pess ", João Pes a, O dejunho de 2016.

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIVISÃO DE REDAÇÃO E AUTÓGRAFO

ENCAMINHAMENTO DE AUTÓGRAFOS

AUTÓGRAFO N° 360 /2016
.PROJETO DE LEI N° 908/2016
AUTORIA: MESA DIRETORA

EMENTA: Extingue cargos da Estrutura Administrativa do Poder
Legislativo, e dá outras providências.

N°DE PÁGINAS/OFÍCIO E AUTÓGRAFO: 02

·Nome: ~Lo~o~..~L~~~(~'9_t~A~; _

Recebido em: Q~ / De /_1:...,_G;:;....____

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

SECRETARIA LEGISLATIVA

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA E CONTROLE DO PROCESSO
LEGISLATIVO - DACPL

DIVISÃO DE REDAÇÃO E AUTÓGRAFO - DRA

FINALIZAÇÃO PROCESSUAL

PROPOSITURA: PROJETO DE LEI N° 908/2016

AUTORIA: MESA DIRETORA

EMENT A: Extingue cargos da Estrutura Administrativa do Poder
Legislativo, e dá outras providências.

Certifico que teve sua finalização com 06
(seis) páginas, transformada na Lei n°
10.728 de 23/06/2016, publicado no
Diário Oficial de 24/06/2016.

João Pessoa, 03 de agosto de 2016

t /It0J2~e
Regina Coell Bezerra da Silva

Diretora da Divisão de Redação e Autógrafo